
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená mezi

Algotech, a.s.
IČ: 247 75 487
DIČ: CZ24775487
Vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16709
Se sídlem: Sokolovská 668/136d, Karlín, 186 00 Praha 8
Zastoupená: SKM Invest, s.r.o., předseda představenstva, při výkonu funkce zastupuje František
Zeman

(dále jen „Dodavatel“)

a

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
IČ: 272 56 537
DIČ: CZ27256537
Vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10020
Se sídlem: Vančurova 1548, Kladno, 27201
Zastoupená: Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva a Markétou Fróhlichovou, 

místopředsedou představenstva

(dále jen „Objednatel“)

(Dodavatel a Objednatel společně také dále jen „Smluvní strany“ nebo samostatně „Smluvní strana“).

Výše uvedené Smluvní strany uzavírají podle Občanského zákoníku za přiměřeného použití ustanovení 
§ 2586 a násl. Občanského zákoníku a v souladu s Autorským zákonem tuto Smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“),

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1 Za podmínek touto Smlouvou dále stanovených se Dodavatel zavazuje provést pro Objednatele 

dle pokynů Objednatele Dílo. To znamená provést Penetrační testování infrastruktury, to v 
rozsahu uvedeném níže v článku 3 a v Příloze č. 1 této Smlouvy

1.2 Objednatel se zavazuje převzít od Dodavatele Dílo a zaplatit za ně Dodavateli sjednanou Cenu 
Díla a to na základě akceptace díla dle článku 9 této smlouvy.

1



2 DEFINICE POJMŮ
2.1 Následující výrazy použité v této Smlouvě psané s velkým počátečním písmenem budou mít níže 

uvedený význam:

2.1.1 Autorský zákon-zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o zrněné některých zákonů (autorský zákon), v platném znění;

2.1.2 Cena Díla - má význam uvedený v článku 4.1 této Smlouvy;

2.1.3 Časový plán - plán realizace Díla, který je specifikován v Příloze č. 1 této Smlouvy;

2.1.4 Dodavatel - má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy;

2.1.5 Dílo - dílo (předmět Smlouvy), jak je definováno v článku 1.1 této Smlouvy, blíže specifikováno 
v článku 3.2 této Smlouvy a jehož přesný rozsah vyplývá z Přílohy č. 1 této Smlouvy;

2.1.6 Důvody vyšší moci - má význam uvedený v článku 11.3 této Smlouvy;

2.1.7 GDPR - má význam uvedený v článku 10.6 této Smlouvy;

2.1.8 Insolvenční zákon - zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon);

2.1.9 Kontaktní osoby - má význam uvedený v článku 14.1 této Smlouvy;

2.1.10 Místo plnění - má význam uvedený v článku 5.1 této Smlouvy;

2.1.11 Nepodstatná vada - taková vada, která nebrání řádnému užívání Díla;

2.1.12 Občanský zákoník - zákon č. 89/2012 Sb., v platném znění;

2.1.13 Objednatel - má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy;

2.1.14 Oprávnění zástupci - má význam uvedený v článku 14.1 této Smlouvy;

2.1.15 Orgány projektu - struktura orgánů projektu a definice jejich činností je specifikována v Příloze 
č. 2;

2.1.16 Osobní údaje - má význam uvedený v článku 10.5 této Smlouvy;

2.1.17 Podstatná vada - taková vada, která brání řádnému užívání Díla;

2.1.18 Pracovní dny - všechny dny kromě sobot, nedělí a zákonem stanovených svátků, kdy bude 
poskytováno plnění podle této Smlouvy;

2.1.19 Pracovní doba - hodiny Pracovních dnů od 9.00 do 17.00 hod

2.1.20 Pracovníci Dodavatele - zaměstnanci Dodavatele a/nebo jiné fyzické či právnické osoby, které 
Dodavatel pověří plněním (byť i jen částečným) této Smlouvy; Dodavatel za činnost těchto 
pracovníků zodpovídá; pro účely výkladu pojmů v této Smlouvě se tito pracovníci nepovažují za 
třetí stranu;

2.1.21 Pracovníci Objednatele - Zaměstnanci Objednatele a/nebo jiné fyzické či právnické osoby, 
které Objednatel pověří plněním povinností vyplývajících pro Objednatele z této Smlouvy; 
Objednatel za činnost těchto pracovníků zodpovídá; pro účely výkladu pojmů v této Smlouvě se 
tito pracovníci nepovažují za třetí stranu;

2.1.22 Penetrační testování infrastruktury - je aktivita Dodavatele jejímž cílem je otestovat 
infrastrukturu Objednatele formou simulování hackerských útoků s využitím různých technik. 
Jejím výstupem bude dokument dle specifikace v článku 3 a Příloze č. 1. této Smlouvy;

2



2.1.23 Realizační tým - zahrnuje Pracovníky Dodavatele a Objednatele, kteří se budou podílet na 
realizaci Penetrační testování infrastruktury.

2.1.24 Služby - veškeré činnosti související s dodávkou Díla prováděné Dodavatelem v zájmu a pro 
Objednatele v rozsahu a ve shodě s touto Smlouvou;

2.1.25 Smlouva - má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy;

2.1.26 Smluvní strana - má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy;

2.1.27 Vada - stav, kdy Dílo (plnění) nedosahuje ujednaných vlastností a parametrů; Vada může mít 
charakter Nepodstatné Vady či Podstatné Vady

2.1.28 Zákon o DPH - zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění;

2.2 Jestliže kontext nevyžaduje jinak, pak v této Smlouvě:

2.2.1 odkazy na jakýkoli zákon, právní předpis nebo ustanovení právního předpisu budou vykládány 
jako odkaz na tentýž zákon, právní předpis nebo ustanovení právního předpisu tak, jak případně 
tyto byly nebo budou průběžně doplněny, změněny, rozšířeny nebo znovu přijaty;

2.2.2 odkazy na „dny“ znamenají odkazy na kalendářní dny;

2.2.3 odkazy na „pracovní dny“ znamenají odkazy na kterýkoli den kromě soboty a neděle a dnů, na 
něž připadá státní svátek podle platných právních předpisů České republiky;

2.2.4 pojmy definované ve Smlouvě v množném čísle mají shodný význam i v jednotném čísle a 
naopak.

3 ROZSAH A SPECIFIKACE DÍLA
3.1 Dodavatel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo, jehož jednotlivé části jsou uvedeny v článku 

3.2 této Smlouvy, a to v rozsahu blíže specifikovaném v Příloze č. 1 této Smlouvy.

3.2 Dodavatel se zavazuje zejména k následujícím dodávkám, poskytnutí služeb a provedení 
činností:

3.2.1 Provedení Penetrační testování infrastruktury v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 této 
Smlouvy;

3.2.2 Vypracování dokumentu Zpráva z penetračního testování

3.2.3 V rámci Penetrační testování infrastruktury bude otestována kompletní infrastrukturu s využitím 
technika jako skenování zranitelnosti, odposlechu datového provozu a penetrace sítě. 
Provedeny budou testy jak vnější tak vnitřní infrastruktury ve variantách blackbox a greybox.

4 CENA A PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY
4.1 Celková cena za Dílo (dále jen „Cena Díla“) byla stanovena dohodou Smluvních stran a činí 

210 000,- Kč (dvěstedesettisíc korun českých). Cena Díla se sjednává jako cena pevná a nejvýše 
přípustná, platná po celou dobu realizace Díla; jsou v ní obsaženy veškeré náklady Dodavatele.

4.2 Dojde-li v průběhu provádění Díla k dohodě o rozšíření předmětu plnění, které bude mít za 
následek zvýšení Ceny Díla, sjednají Smluvní strany v dodatku k této Smlouvě kromě věcného 
rozšíření předmětu plnění i odpovídající změnu termínů plnění a Ceny Díla. Nedohodnou-li se 
Smluvní strany ohledně ceny rozšířeného Díla jinak, bude cena za rozšíření kalkulována na 
základě nákladů na tzv. člověkoden, jak je uvedeno v ceníku služeb Dodavatele uvedeného v 
Příloze č. 1 této Smlouvy, násobených počtem odpracovaných dnů. Tato kalkulace musí být 
Objednatelem předem schválena. Dokud nedojde ke schválení kalkulace, Dodavatel nezačne 
práce na tomto rozšíření.

3



4.3 Objednatel uhradí cenu za Penetrační testování infrastruktury dle článku 4.1 této Smlouvy na 
základě daňového dokladu vystaveného Dodavatelem.

4.4 Pokud není výslovně uvedeno jinak, jsou veškeré ceny uvedené v této Smlouvě stanoveny bez 
daně z přidané hodnoty s tím, že tato bude účtována nad rámec sjednaných cen podle platných 
obecně závazných právních předpisů.

4.5 Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle Zákona o DPH.

4.6 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu Dodavateli, pokud nesplňuje zákonem nebo Smlouvou 
stanovené náležitosti 'anebo částka na faktuře neodpovídá Smlouvě. V takovém případě 
Objednatel neprodleně, nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od doručení, vrátí fakturu zpět 
Dodavateli s odůvodněním a popisem vadných či chybějících náležitostí. V případě důvodného 
vrácení faktury Objednatelem počne běžet lhůta splatnosti znovu ode dne doručení opravené 
nebo doplněné faktury Objednateli.

4.7 Objednatel provede úhradu daňových dokladů na účet uvedený na tomto daňovém dokladu. 
Platba se má za uhrazenou dnem připsání částky uvedené na daňovém dokladu na účet 
Dodavatele.

4.8 Splatnost faktur je 30 (třicet) kalendářních dnů od data jejich vystavení.

4.9 Objednatel tímto dává Dodavateli souhlas k elektronické fakturaci dle § 26 odst. 3 Zákona o DPH.

5 MÍSTO PLNĚNÍ
5.1 Místem plnění této Smlouvy je sídlo Objednatele na adrese Vančurova 1548, 272 01 Kladno nebo 

je Dodavatel oprávněn vykonávat Služby vzdáleně. Za tímto účelem bude Pracovníkům 
Dodavatele zřízen Objednatelem vzdálený přístup do vnitřní sítě Místa plnění. V případě 
požadavku Objednatele na osobní přítomnost v místě plnění, bude tento požadavek projednán 
v Orgánech projektu a po společné dohodě navrženo možné řešení.

5.2 Před započetím Díla je Objednatel povinen zajistit pro každého Pracovníka Dodavatele vstup do 
prostor Objednatele v běžnou pracovní dobu a standardní pracovní prostředí, tj. zejména 
samostatné pracovní místo, připojení k Internetu a datové síti Objednatele včetně účtu a hesla, 
sociální zázemí.

4



6 SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN
6.1 Objednatel poskytne bez zbytečného odkladu Dodavateli veškerou nezbytnou součinnost, kterou 

si Dodavatel vyžádá a která je nutná a účelná pro řádně plnění této Smlouvy a to tak, aby bylo 
Dodavateli umožněno plnění dle Časového plánu projektu.

6.2 Smluvní strany se zavazují spolu úzce spolupracovat, zejména poskytovat si vzájemně úplné, 
pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění závazků z této Smlouvy vyplývajících, 
přičemž v případě změny podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění 
Smlouvy, jsou povinny (o takové změně informovat druhou Smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu.

6.3 Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli veškerou součinnost podle této Smlouvy, včetně 
součinnosti při předání a převzetí Díla a jeho jednotlivých částí.

6.4 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli veškeré potřebné podklady k plnění předmětu této 
Smlouvy, které má k dispozici. Objednatel bere na vědomí, že Dodavatel bude při plnění 
předmětu Smlouvy vycházet ze zkušeností a znalostí Dodavatele, z informací a materiálů 
poskytnutých Objednatelem, popřípadě ze všeobecných zdrojů.

6.5 Objednatel je povinen poskytnout součinnost i vyjadřováním se k návrhům jednotlivých dílčích 
návrhů a alternativ budoucího řešení.

6.6 Smluvní strany budou v průběhu realizace Díla společně komunikovat a vzájemně se informovat 
o případných problémech na základě vzájemné důvěry v rámci operativních schůzek zástupců 
Smluvních stran jmenovaných do Orgánů projektu.

6.7 Objednatel je povinen zajistit veškerá protiplnění definovaná v této Smlouvě a její příloze

6.8 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat veškeré úkony Dodavatele při jeho plnění a 
zúčastnit se všech jednání na pracovištích Objednatele. Zjistí-li Objednatel, že Dodavatel provádí 
práce a činnosti v rozporu se svými povinnostmi, upozorní na tuto skutečnost písemně 
Dodavatele a zároveň uvede požadavky na provedení nápravy.

6.9 V případě prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti (včetně zajištění požadavků 
Dodavatele týkajících se vybavení Místa plnění podle článku 5.2 této Smlouvy, jakož i zajištění 
dalších předpokladů pro započetí plnění, jak vyplývá z této Smlouvy) není Dodavatel v prodlení 
s plněním jakékoliv své povinnosti. V případě prodlení na straně Objednatele vyzve Dodavatel 
Objednatele k poskytnutí náležité součinnosti písemnou formou, a to i e-mailem. Dodavatel 
započne (bude pokračovat) v plnění dle této Smlouvy do 3 (tří) pracovních dnů od poskytnutí 
součinnosti. Veškeré termíny plnění dle této Smlouvy se v takovém případě prodlužují o dobu 
trvání prodlení na straně Objednatele a dobu před započetím (pokračováním) plnění Dodavatele 
dle předchozí věty.

7 DALŠÍ POVINNOSTI DODAVATELE
7.1 Dodavatel se touto Smlouvou dále zavazuje:

7.1.1 Poskytovat Objednateli plnění tvořící předmět této Smlouvy, a to řádně a včas, v souladu s 
Časovým plánem;

7.1.2 Dbát platných právních předpisů a standardů, které je přiměřené od Dodavatele vyžadovat 
vzhledem k předmětu plnění;

7.1.3 Zajistit odpovídající kvalitu předmětu plnění, zejména bude důsledně, soustavně a systematicky 
plnit povinnosti stanovené touto Smlouvou, používat relevantní firemní know-how a „best 
practices“;

5



7.1 4 Upozornit Objednatele na hrozící budoucí nebo již nastalé porušení povinnosti (dále jen 
„Problémy"), a to zejména technického, organizačního, finančního, ekonomického, 
personálního, právního rázu, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o existenci Problému 
dozvěděl nebo při odborné péči měl dozvědět, a bez zbytečného odkladu navrhne Objednateli 
účinné řešení Problému; bude-li to s ohledem na okolnosti případu účelné, předloží Objednateli 
návrhy řešení Problému; Dodavatel zejména upozorní Objednatele na závažné nebo 
opakované Problémy s plněním podle této Smlouvy a v souladu s touto Smlouvou Dodavatel 
podnikne kroky k řešení předmětných Problémů;

7.1.5 Zajistit, aby osoby ppdílející se na plnění podle této Smlouvy při pobytu na pracovištích 
Objednatele dodržovaly vnitřní předpisy, pokyny a směrnice Objednatele (pohyb na 
pracovištích, požární bezpečnosti, ochrana zdraví při práci), se kterými byl Dodavatel 
prokazatelně seznámen, a které jsou přiměřené s ohledem na předmět plnění podle této 
Smlouvy;

7.1.6 Vést veškerou dokumentaci a písemné výstupy vztahující se k předmětu této Smlouvy v českém 
jazyce. Po dohodě Smluvních stran může být jazyk některých dokumentů změněn na anglický;

7.1.7 Poskytovat Objednateli řádně a včas informace potřebné pro řádné plnění této Smlouvy.

8 AKCEPTACE A PŘEDÁNÍ DÍLA
8.1 Akceptace a předání Díla Dodavatelem Objednateli proběhne pomocí Akceptačního protokolu, 

který je Přílohou č.2 této Smlouvy

9 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ, OSOBNÍ ÚDAJE
9.1 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech podstatných skutečnostech 

získaných při své činnosti na základě nebo v souvislosti se Smlouvou, a to zejména o 
skutečnostech, které tvoří jejich obchodní tajemství a důvěrné informace.

9.2 Ochrana důvěrných informací je ustanovena v Dohodě o mlčenlivosti, která byla uzavřena mezi 
Dodavatelem a Objednavatelem a je součástí platné Servisní smlouvy.

9.3 Za důvěrné informace jsou považovány ty skutečnosti provozní či obchodní povahy, které se 
kterákoli Smluvní strana dozví v souvislosti s činností dle Smlouvy, které nejsou veřejně dostupné 
a jsou jako důvěrné Smluvní stranou označeny.

9.4 Pod pojem důvěrné informace se zahrnuje i obchodní tajemství, kterým se ve smyslu § 504 
Občanského zákoníku rozumí konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž vlastník 
zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. Obchodním tajemstvím se 
rozumí i data Objednatele zpracovávaná Softwarem

9.5 Pod pojem důvěrné informace se zahrnují i osobní údaje které spravuje Objednatel („Osobní 
údaje“) týkající se především, nikoliv však výlučně, zákazníků, zaměstnanců, dodavatelů či jiných 
obchodních partnerů Objednatele, nebo jakýchkoliv jiných fyzických osob zpřístupněné v jakékoli 
formě Objednatelem Dodavateli v souvislosti s plněním Díla dle Smlouvy.

9.6 Dodavatel bude pro účely plnění Díla dle Smlouvy zpracovávat systematicky v pozici správce 
osobních údajů ve smyslu článku 4 bodu 7) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (EU) 
2016/679 („GDPR“) Osobní údaje zaměstnanců a/nebo členů statutárního orgánu Objednatele v 
rozsahu jméno, příjmení, e-mail a telefonní číslo.

9.7 Dodavatel může v rámci poskytování Díla přistupovat k důvěrným informacím a na nahodilé bází 
i k dalším (v článku 10.5 Smlouvy neuvedeným) Osobním údajům, vždy však pouze v rozsahu 
nezbytném pro řádné poskytnutí plnění Díla dle Smlouvy.

6



9.8 Pokud Dodavatel v rámci plnění Díla dle Smlouvy přijde do styku s Osobními údaji, je povinen 
tyto Osobní údaje chránit v souladu s požadavky vyplývajícími (i) z GDPR, (ii) zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, a (iii) z této Smlouvy.

9.9 Dodavatel je povinen se při práci s důvěrnými informacemi, zejména v rámci přistupování k 
Osobním údajům řídit pokyny Objednatele.

9.10 Pokud by pokyny Objednatele směřovaly k tomu, že by Dodavatel měl systematicky zpracovávat 
Osobní údaje jako zpracovatel ve smyslu článku 4 bodu 8) GDPR, uzavřou Smluvní strany 
samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů dle článku 28 GDPR.

9.11 Dodavatel je povinen informovat Objednatele o každém případu ztráty či úniku důvěrných 
informací včetně Osobních údajů, neoprávněné manipulace s Osobními údaji nebo jiného 
porušení zabezpečení Osobních údajů, a to bez zbytečného odkladu.

9.12 S důvěrnými informacemi mohou na straně Dodavatele pracovat a k Osobním údajům přistupovat 
pouze vybraní pracovníci určení Dodavatelem, kteří budou poučeni o obsahu Smlouvy, 
především o jejich povinnosti zachovávat mlčenlivost ohledně důvěrných informací a Osobních 
údajů a o dalších povinnostech, které jsou povinni dodržovat tak, aby nedošlo k porušení právních 
předpisů upravujících ochranu osobních údajů a/nebo k porušení ustanovení této Smlouvy.

9.13 Dodavatel se zavazuje, že s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, 
rozsahu, kontextu a účelům práce s důvěrnými informacemi včetně přístupu k Osobním údajům 
i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob přijme 
veškerá technická a organizační opatření k zabezpečení ochrany důvěrných informací a 
Osobních údajů k vyloučení možnosti neoprávněného nebo nahodilého přístupu třetích osob k 
Osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití Osobních údajů.

9.14 Dodavatel se zavazuje zejména, nikoliv však výlučně, že přijme následující organizační a 
technická opatření:
a) bude používat odpovídající technické zařízení a programové vybavení způsobem, který 

vyloučí neoprávněný či nahodilý přístup k důvěrným informacím a Osobním údajům ze strany 
jiných osob než pověřených pracovníků Dodavatele;

b) pokud bude Dodavatel výjimečně uchovávat důvěrné informace ve fyzické podobě, bude tyto 
uchovávat v náležitě zabezpečených objektech a místnostech a v případě uchování 
písemných dokumentů obsahujících důvěrné informace bude vést řádnou evidenci o pohybu 
takových písemných dokumentů;

c) důvěrné informace v elektronické podobě, bude Dodavatel uchovávat na zabezpečených 
serverech nebo na nosičích dat, ke kterým budou mít přístup pouze pověřené osoby na 
základě přístupových kódů či hesel;

d) pokud bude v souladu se Smlouvou Dodavatel předávat důvěrné informace jiným osobám, 
zajistí dálkový přenos těchto důvěrných informací buď pouze prostřednictvím veřejně 
nepřístupné sítě, nebo prostřednictvím zabezpečeného přenosu po veřejných sítích;

e) Dodavatel zajistí neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb, 
prostřednictvím kterých přistupuje a v rámci kterých případně uchovává důvěrné informace.

9.15 Za porušení důvěrných informací je kvalifikováno jednání, jímž jedna ze Smluvních stran jiné 
osobě neoprávněně sdělí, zpřístupní, pro sebe nebo pro jiného využije důvěrné informace 
získané při své činnosti od druhé Smluvní strany, pokud je to v rozporu se zájmy druhé Smluvní 
strany, a učiní tak bez jejího souhlasu.

9.16 Porušením povinnosti mlčenlivosti není:
a) Poskytnutí důvěrných informací v nezbytném rozsahu orgánům nebo osobám majícím ze 

zákona právo na tyto informace a kontrolu činnosti Smluvních stran;
b) Poskytnutí důvěrných informací osobám ze zákona vázaných povinností mlčenlivostí 

(například notář, advokát, daňový poradce);
c) Použití důvěrných informací v souladu se Smlouvou nebo smlouvami na ni navazujícími v 

souvislosti s plněním závazků ze Smlouvy;
d) Poskytnutí dat Objednatele či umožnění přístupu k těmto datům třetím osobám za účelem 

vyřešení Vad;

7



e) Jiné použití důvěrných informací s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany.

9.17 Touto povinností mlčenlivosti jsou Smluvní strany vázány po dobu trvání skutečností 
zakládajících tuto povinnost mlčenlivosti, pokud nebudou mlčenlivosti zproštěny nebo se 
nestanou dané informace veřejně dostupnými.

9.18 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ohledně veškerých důvěrných informací i po 
skončení Smlouvy.

10 PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTY
10.1 Smluvní strany se zavazují při plnění této Smlouvy postupovat tak, aby nedocházelo k prodlení. 

V prodlení je Smluvní strana, která nesplnila včas některou povinnost plynoucí z této Smlouvy 
nebo z ujednání dohodnutých na úrovni Orgánů projektu potvrzených v zápisu z jednání 
příslušného Orgánu projektu podle článku 6.1 této Smlouvy..

10.2 O dobu prodlení některé ze Smluvních stran se prodlužují lhůty k plnění souvisejících závazků 
druhé Smluvní strany a platí, že tato druhá Smluvní strana se po dobu trvajícího prodlení sama 
do prodlení nedostává. Doba posunutí termínu plnění může být v této Smlouvě nebo v případném 
dodatku k této Smlouvě upravena jinak.

10.3 V případě, že prodlení kterékoli ze Smluvních stran nastalo z důvodu vyšší moci (§ 2913 odst. 2 
Občanského zákoníku, dále jen „Důvody vyšší moci“), má se za to, že prodlení nenastalo, a to 
po celou dobu trvání těchto důvodů. Smluvní strana, jíž se Důvody vyšší moci týkají, je povinna 
o trvání Důvodu vyšší moci neprodleně informovat druhou Smluvní stranu.

10.4 Je-li Objednatel v prodlení s placením faktury, je povinen zaplatit Dodavateli úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z dlužné částky za každý den trvání tohoto prodlení do maximální částky 50% celkové 
ceny.

10.5 V případě porušení povinnosti mlčenlivostí podle článku 10 této Smlouvy je Smluvní strana, která 
takovou povinnost porušila, povinna zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
100.000 Kč (sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení. Smluvní pokuta je 
splatná na základě písemné výzvy oprávněné Smluvní strany, a to do 14 (čtrnácti) dnů od 
doručení příslušné výzvy.

11 TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY
11.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejněním v Registru smluv.

11.2 Je-li Objednatel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této Smlouvy, s výjimkou Důvodů 
vyšší moci, po dobu delší než 30 (třicet) kalendářních dnů, přičemž příslušná povinnost nebude 
splněna ani po uplynutí dodatečné lhůty 10 (deseti) kalendářních dnů ode dne doručení 
písemného upozornění Dodavatele, je Dodavatel oprávněn svou činnost ukončit a od této 
Smlouvy písemně odstoupit v rozsahu nerealizované části Díla. V takovém případě Objednatel 
uhradí Dodavateli:
a) cenu za plnění prokazatelné poskytnutá Dodavatelem podle této Smlouvy do okamžiku 

ukončení této Smlouvy, jejíž výše bude odpovídat času strávenému při poskytování plnění 
dle této Smlouvy vypočtenou jako součin hodinových sazeb Pracovníků Dodavatele podle 
jejich pracovního zařazení dle sazeb uvedených v ceníku služeb Dodavatele podle Přílohy č. 
1 této Smlouvy, a dále

b) veškeré náklady prokazatelně vynaložené Dodavatelem v souvislosti s poskytováním plnění 
podle této Smlouvy do okamžiku ukončení Smlouvy.

8



11.3 Je-li z důvodů ležících na jeho straně Dodavatel v prodlení s dokončením a předáním 
dokončeného Díla Objednateli s výjimkou Důvodů vyšší moci, po dobu delší než 30 (třicet) 
kalendářních dnů, přičemž k dokončení a předání Díla Objednateli nedojde ani v dodatečné, 
Objednatelem písemně oznámené přiměřené lhůtě, která činí aspoň 10 (deset) kalendářních dnů, 
je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit v rozsahu nerealizované části Díla. V takovém 
případě Objednatel uhradí Dodavateli:
a) cenu za plnění Dodavatelem podle této Smlouvy poskytnutá a ze strany Objednatele již 

akceptovaná.

11.4 Každá ze Smluvních stran je dále oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených 
touto Smlouvou a v případě, že bylo ohledně druhé Smluvní strany pravomocně rozhodnuto o 
prohlášení úpadku anebo je-li druhá Smluvní strana ve fázi faktického úpadku podle 
Insolvenčního zákona. Týká-li se situace podle předchozí věty Objednatele a Dodavatel nevyužije 
svého práva odstoupit od této Smlouvy, může Dodavatel před poskytnutím plnění anebo kdykoli 
v jeho průběhu požadovat od Objednatele platbu či poskytnutí přiměřené zálohy předem; do 
okamžiku úhrady takovéto platby či zálohy není Dodavatel povinen započít s poskytováním 
Služeb podle této Smlouvy anebo v plnění pokračovat.

11.5 Odstoupení nabývá účinnosti okamžikem doručením písemného odstoupení druhé Smluvní 
straně.

11.6 Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, práva na náhradu škody ani jiných ujednání, které vzhledem ke své povaze mají 
zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy, tj. zejména ochrany obchodního tajemství 
a důvěrných informací a způsobu řešení sporů.

11.7 Nestanoví-li tato Smlouva jinak, při odstoupení od Smlouvy se Smluvní strany vypořádají vždy 
způsobem uvedeným v článku 12.2 (při odstoupení z důvodů na straně Objednatele) respektive 
článku 12.3 (při odstoupení z důvodů na straně Dodavatele) této Smlouvy.

9



12 POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK
12.1 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy, 

umožnit převzetí dluhu třetí osobou, ani převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy (postoupit 
Smlouvu) bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Jakékoli postoupení a 
převody provedené bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany budou 
považovány za neplatné a vůči druhé Smluvní straně neúčinné. Toto ustanovení nebude 
interpretováno tak, že Dodavatel není oprávněn použít pro splnění svého závazku 
subdodavatele. Toto ustanovení se netýká faktoringu.

13 KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN A DORUČOVÁNÍ
13.1 Činit právní jednání směřující ke změně či zániku (ukončení) této Smlouvy, jakož i podávat 

jakákoliv další oznámení, výzvy a jiné úkony ve věcech trvání této Smlouvy mohou pouze 
statutární orgány Smluvních stran, jejich zaměstnanci v rozsahu obvyklém vzhledem k jejich 
pracovnímu zařazení nebo funkci podle § 166 Občanského zákoníku a/nebo zástupci Smluvních 
stran k tomu zmocnění na základě písemné plné moci (dále jen „Oprávnění zástupci“). Činí-li 
příslušné právní jednání zástupce Smluvní strany na základě plné moci, musí být příslušná plná 
moc přiložena k prvnímu právnímu jednání, které příslušná osoba činí. V ostatních záležitostech 
(například předání a převzetí Díla, řešení technických záležitostí souvisejících s realizací 
konkrétního obchodního případu, hlášení Vad, apod.) zastupují Smluvní strany též jejich další 
pracovníci (dále jen „Kontaktní osoby“). Ustanovení článku 6 této Smlouvy tím není dotčeno.

13.2 Kontaktní osoby oprávněné k jednání za Smluvní strany jsou uvedeny v Příloze č. 4 u této 
Smlouvy.

13.3 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně ohlásit druhé Smluvní straně 
změny v osobách uvedených v článku 14.1, respektive 14.2 této Smlouvy a jejich kontaktních 
údajů. Smluvní strany v této souvislosti akceptují oznámení Vad (včetně jejich následného řešení) 
e-mailovou komunikací Kontaktní osobou.

13.4 Vyžaduje-li tato Smlouva, aby určité právní jednání Smluvních stran bylo učiněno písemně, splní 
Smluvní strana tuto povinnost doručením písemného oznámení druhé Smluvní straně osobně, 
doporučenou poštou se zaplaceným poštovným nebo uznávanou kurýrní službou na adresu sídla 
druhé Smluvní strany zapsanou v obchodním či jiném veřejném rejstříku v době odeslání 
písemnosti a není-li takové adresy, na adresu Smluvní strany uvedenou v této Smlouvě.

13.5 Písemnost se považuje za doručenou, byla-li některým z výše uvedených způsobů doručena na 
adresu druhé Smluvní strany, a to i v případě, že se o tom adresát písemnosti nedozvěděl a/nebo 
se na dané adrese nezdržuje.

13.6 Umožňuje-li Smlouva, aby určité právní jednáni Smluvních stran bylo učiněno elektronickými 
prostředky (e-mailem), postačí, byla-li elektronická zpráva odeslána z e-mailové adresy 
Oprávněného zástupce příslušné Smluvní strany na adresu Oprávněného zástupce druhé 
Smluvní strany, a to bez požadavku zaručeného elektronického podpisu; ustanovení § 562 odst. 
1 Občanského zákoníku se nepoužije.

13.7 Ústí či písemná komunikace Smluvní stran v záležitostech plnění této Smlouvy bude probíhat v 
českém jazyce.

14 ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ
14.1 Tato Smlouva a veškeré záležitosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky s tím, 

že právní režim závazkového vztahu založeného touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem 
za přiměřeného použití ustanovení § 2586 a následujících Občanského zákoníku. V otázkách 
vztahujících se k udělení práva k užití předmětu plnění splňujícímu znaky autorského díla se 
použije Autorský zákon.

10



14.2 Při výkladu Smlouvy platí, že ustanovení zákona mají přednost před obchodními zvyklostmi 
zachovávanými obecně i v konkrétním odvětví.

14.3 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení zejména 
prostřednictvím jednání pověřených zástupců.

14.4 Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří stranám vyřešit 
vzájemnou dohodou, budou rozhodovány věcně a místně příslušným soudem v České republice.

15 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
15.1 Tuto Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky potvrzenými oběma 

Smluvními stranami. Toto ustanovení se netýká Kontaktních osob, které lze měnit jednostranným 
oznámením podle článku 14.3 této Smlouvy.

15.2 Tato Smlouva včetně případných dodatků se vyhotovuje v jazyce českém ve dvou vyhotoveních, 
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom.

15.3 Bude-li jakékoli ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 
zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za 
vypuštěné ze Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy budou nadále v platnosti, pokud lze 
předpokládat, že by Smluvní strany tuto Smlouvu uzavřely i bez takového ustanovení, pokud by 
zdánlivost, neplatnost nebo nevymahatelnost rozpoznaly včas (oddělitelné ujednání). Smluvní 
strany v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky k této Smlouvě, které 
umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého 
mělo být dosaženo zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným ustanovením.

15.4 Obsah a podmínky této Smlouvy nahrazují všechna předchozí ústní a písemná ujednání mezi 
Smluvními stranami týkající se plnění, které je předmětem této Smlouvy, a představují úplnou 
dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy.

15.5 Smluvní strany prohlašují a souhlasí s tím, že při uzavírání této Smlouvy mají rovné postavení a 
žádná z nich není považována za slabší stranu.

15.6 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 1798 až 1801 Občanského zákoníku o adhezních 
smlouvách.

15.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Definice Penetračního testování - rozsah služeb, časový plán a sazebník
Příloha č. 2 - Akceptační protokol

15.8 Obě Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, uvážily, rozumí zcela 
jejímu obsahu a veškerým závazkům ze Smlouvy vyplývajícím a uzavírají ji na základě své pravé 
vůle. Zároveň obě Smluvní strany prohlašují, že nezamlčely žádnou skutečnost, která by mohla 
mít vliv na uzavření této Smlouvy nebo by mohla výrazné ovlivnit závazky z této Smlouvy pro tu 
kterou Smluvní stranu vyplývající, a současně jim ani není známa jakákoli skutečnost, která by 
mohla vést k neplatnosti či neúčinnosti této Smlouvy.

<následuje podpisová strana>

11



V Praze dne 'hzr V Kladně dne O 1 '04' 2025

za Dodavatele za Objednatele

12


